18. Iidem Ordinarii completum elenchum scripto conficiant, asser-
vatumque sedulo teneant in Curiae archivo cum necessariis additamen
tis ac deductionibus, privatorum oratoriorum, quae in dioecesi erecta 
sint, sibi apprime comparatis exemplaribus eorumdem erectionis titulo
rum. Si qua autem reperiant oratoria, quibus non suffragetur canonicus 
titulus, tamquam contra ius invecta supprimant necesse est, revocentque 
iicentiam ibi celebrandi Sacrum : re interea ad hanc S. Congregationem 
delata. 

Quae vero fuerint legitime erecta, occasione visita tionis dioecesis, rite 
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perlustrent invisuri num omnia supelleetilia liturgicis legibus respon
deant et, si quid inhonesti atque indecori deprebendant quod sanctitati 
ac reverentiae divinorum Mysteriorum officiât, illico amovere studeant. 
Eo magis vero est inquirendum si incommoda atque abusus irrepserint 
eaque prorsus eradicanda curent, suspensa interea in utroque casu fa
cultate inibi litandi, non amplius concedenda nisi postquam eadem fue
rint amota, cauto dein ne ipsa in posterum reviviscant : re interea ad 
hanc S. Congregationem denuntiata. Recursus forte interpositus adversus 
hoc Ordinarii statutum ad Apostolicam Sedem est tantum in devolutivo. 
Ius vero sibi competens invisendi haec oratoria, quoties necessarium pro 
sua prudentia duxerit, Ordinarius alte penes indultarios vindicet. 

19. Sub fine anni 1950 Ordinarii mittant ad hanc S. Congregationem 
integrum elenchum privatorum oratoriorum in dioecesi exsistentium, 
recolitis eorundem canonicis erectionis titulis. 

II - DE POSTULANDO PRIVILEGIO ALTARIS PORTATILIS 

1. Privati sacelli indulto affine est altaris portatilis, seu arae viaticae, 
vel gestatoriae aut itinerariae privilegium, eoque latius patet, quippe 
quod a facultatem secumferat ubique celebrandi, honesto tamen ac de
centi loco et super petram sacram, non autem in mari » (can, 822 § 3) : 
proinde Missae celebratio nullo circumscribitur loco exclusive divino 
cultui destinato, qui nec Ordinarii indiget visitatione et approbatione. 

Attenta igitur huius favoris maiori amplitudine, eo potiora pertime-
scenda sunt pericula abusuum iacturaeque decoris augustissimo Missae 
sacrificio debiti, quod duplici ex capite accidere potest : ex parte loci, si 
incongruens tanto Mysterio deligatur (v. g. cubiculum) ; ex parte privi
legiati, si tali indulto abutetur, immodice ipsius exercitio fruendo. 

Profecto omni ope est adnitendum ut praefata arceantur pericula, et 
privilegium parce prudenterque concedatur, -spectatis historicis vicissi
tudinibus privilegii ipsiusmet *et praesertim rigore a Conc Tridentino 
instaurato, quod et huius indulgendi facultate exspoliavit Episcopos et 
quosdam regulares ordines qui ea fruebantur. Deinceps a primaeva seve
ritate recedens, Apostolica Sedes privilegium dumtaxat tribuit, pro ipso
rum decore ac necessitate, quibusdam Praesulibus, necnon locis mis
sionum. 7